4 agosto » Mons. Guizar Valencia Antonio, Arcivescovo tit. di Fe-
biana. 

» » » Mons. Pondalinski Jan, Vescovo tit. di Dobero e Ausi
liare di Lodz. 

10 » » L'Emo Signor Cardinale Callori di Vignale Federico, 
Diacono di S. Giovanni Bosco. 

» » » Mons. Galeazzi Paolo, Vescovo di Grosseto. 
11 » » Mons. López Estrada Manuel Pio, Arcivescovo tit. di 

Drua. 
» » » Mons. Rau Enrique, Vescovo di Mar del Piata. 
» » » Mons. Polidori Amedeo, Vescovo tit. di Metellopoli. 

26 » » Mons. Fogar Luigi, Arcivescovo tit. di Patrasso. 
29 » » Mons. Civardi Luigi, Vescovo tit. di Tespia. 
31 » » Mons. Duke William Mark, Arcivescovo tit. di Seleucia 

di Isauria. 
2 settembre » Mons. Gómez Tamayo Diego María, Arcivescovo tit. di 

Dionisiana. 
8 » » Mons. Reed Victor Joseph, Vescovo di Oklahoma City 

and Tulsa. 
18 » » Mons. Pflaum Jorge Kilian, Vescovo di Iziriana, Vicario 

Apostolico di Nuflo de Chávez. 
23 » » Mons. Rea Ildefonso, Vescovo tit. di Corone. 

» » » Mons. Creemers André, Vescovo tit. di Nigre Maggiori. 
28 » » Mons. Grotti Giocondo Maria, Vescovo tit. di Tunigaba, 

Prelato di Acre e Purus. 
29 » » Mons. Builes Miguel Angel, Vescovo di Santa Rosa de 

Osos. 
» » » Mons. Lonati Emiliano Giuseppe, Vescovo tit. di Epi

fania di Cilicia. 
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ACTA PAULI PP. VI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 
DETROITENSIS ET ALIARUM 

(KALAMAZUENSIS ET GAYLORDENSIS) 

Dioecesium Lansingensis, Grandormensis, Saginavensis, atque archidioe
cesis Detroitensis fines immutantur; ex iis praeterea duae novae dioeceses 
constituuntur, « Kalamazuensis » et « Gaylordensis » nomine. 

PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui universae Ecclesiae, seu « charitati » (S. Ignat., ad Rom., proh), 
divino consilio praesidemus et instantia cotidiana ac sollicitudine om
nium Ecclesiarum, in beati Pauli apostoli similitudinem (cf. 2 Cor., 1 1 , 
28), afficimur, tum muneri Nostro magna ex parte satis fecisse putamus, 
cum dioecesibus per aptam rerum, finium, locorum dispositionem pro-
viderimus: ordo enim et apta rerum compositio miras consuevit in omni
bus utilitates afferre. Quam ob rem, cum peramplae archidioecesis De
troitensis et dioecesium Lansingensis, Grandormensis ac Saginavensis 
territorium late pateat earumque fines necessitatum huius temporis ra
tione habita parum apti videantur, visum est venerabili Fratri Nostro 
Ioanni S. R. E. Cardinali Dearden, Archiepiscopo Detroitensi, et vene-

46 - A. A. S. 
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rabilibxts Fratribus quorum interesset, et Episcoporum coetui Civitatum 
Americae Septemtrionalis Foederatarum bonum esse si fines barum Ec
clesiarum immutarentur atque duae novae Sedes episcopales ex iis con
derentur. Quam sententiam Nos, auditis venerabilibus Fratribus Nostris 
S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Episcopis praepositis, 
itemque venerabili Fratre Aloisio Raimondi, Archiepiscopo titulo Tar-
sensi et in ea natione Apostolico Delegato probantes, re bene considerata, 
haec decernimus. Ab archidioecesi Detroitensi duo comitatus vulgari 
sermone Lenawee et Washtenaw cognominatos, separamus; item a dioe
cesi Lansingensi, hos, qui sequuntur detrahimus: Berrien, Gass, Saint 
Joseph, Branch, Van Buren, Kalamazoo et Calhoun; a dioecesi vero 
Grandormensi quos Isabella, Clare, Allegan, Barry, Manistee, Wexford, 
Misaukee, Roscommon, Benzie, Grand Traverse, Kalkaska, Cravvford, 
Leelanau, Antrim, Otsego, Charlevoix, Emmet et Cheboygan dicunt; 
a dioecesi Saginavensi praeterea comitatus: Presque Isle, Montmorency, 
Alpena, Oscoda, Alcona, Ogenaw et losco; tandem dioecesi Lansingensi 
comitatus Lenawee et Washtenaw adiungimus, Saginavensi vero Isabella 
et Clare. Novem comitatibus qui sequuntur, id est: Allegan, Barry, Ber
rien, Cass, Saint Joseph, Branch, Van Buren, Kalamazoo et Calhoun 
novam dioecesim condimus Kalamazuensem cognominandam; cuius sane 
erit Sedes in urbe Kalamazoo, Episcopi cathedra in templo S. Augustini 
Episcopi, Confessoris et Ecclesiae doctoris collocata, cui cathedralium ae
dium honores et dignitas deferuntur. Item e comitatibus Manistee, Wex
ford, Misaukee, Roscommon, Benzie, Grand Traverse, Kalkaska, Craw-
ford, Leelanau, Antrim, Otsego, Charlevoix, Emmet, Cheboygan, Presque 
Isle, Montmorency, Alpena, Oscoda, Alcona, Ogemaw et losco novam 
aliam dioecesim constituimus, Gaylordensem appellandam, cuius Ecclesiae 
urbs Gaylord princeps erit atque Episcopi Sedes, cum debitis privilegiis, 
posita ab eodem cathedra sui magisterii in templo B. M. V. Dominae 
Nostrae de Carmine, cui omnia iura et honores damus templorum ca
thedralium. Duas autem has Ecclesias Detroitensi Archiepiscopo Me
tropolitae suffraganeas facimus, cui earum Episcopi obnoxii erunt ad 
normam iuris. Mensa episcopalis efficietur Curiae proventibus, populi 
collationibus, bonis, si qua sunt, quae novis Ecclesiis obvenient ad legem 
canonis 1500 C.I.C. Canonicorum Collegium in utraque Ecclesia condatur; 
interim Episcopi dioecesanos Consultores deligant, qui eos consilio atque 
opera iuvent. Ad Seminarii electionem quod attinet, ad puerorum quos 
Deus ad sacerdotium vocaverit formationem, similia, serventur praescripta 
Iuris Canonici, ratione habita Decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius », 
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et normae a Sacra Congregatione pro Institutione Catholica traditae. His 
autem litteris ad exitum deductis atque dioecesibus Kalamazuensi et 
Gaylordensi constitutis, Sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti, in 
cuius territorio officium aut beneficium habeant; ceteri sacerdotes clerici 
et Seminarii tirones, ei, in qua legitimo domicilio degant. Documenta 
vero et acta quae novas dioeceses respiciant, earum Curiis episcopalibus 
mittantur, religiose servanda. Ceterum, has Litteras Nostras venerabilis 
Frater Aloisius Eaimondi, quem memoravimus, exsequi studeat, vel ille 
quem ipse delegaverit. Qui, re acta, documenta exarari faciet atque sin
ceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Episcopis cito mitti. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 
religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis 
efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea haec volun
tatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo 
huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive manu 
exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti 
simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino 
habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus Nostri 
octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA CAROLUS Card. CONFALONIERI 
B. R. E. Cancellarius 8. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
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II 
LUGDUNENSIS ET ALIARUM 

(SANCTI STEPHANI) 

Ab archidioecesi Lugdunensi quibusdam detractis territoriis alia dioe
cesis conditur, « Sancti Stephani » nomine. Quarundam praeterea aliarum 
Ecclesiarum fines immutantur. 

PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Signa temporum perpendens Concilium Oecumenicum Vaticanum II 
sollemniter decernit ut « quamprimum ad congruam dioecesium circum
scriptionum recognitionem prudenter deveniatur » ea quidem ratione ut 
« Episcopi munera sua pastoralia in iisdem efficaciter explere valeant » 
et « populi Dei saluti quam perfectissime neri potest ministretur » (Christ. 
Dom., 22)) firmiterque sentit Episcopos, hodiernis temporibus, munus 
suum apte et fructuose haud adimplere posse « nisi cum aliis Episcopis 
arctiorem in dies suam concordem atque coniunctiorem operam efficiant » 
(Ib. 51). Archidioecesis autem Lugdunensis tum socialibus institutis, tum 
territorii ambitu, tum denique convenienti populi frequentia proprium 
finem laudabiliter ad hoc tempus consecuta est. Sed novissimis hisce 
temporibus in variis regionis Lugdunensis partibus urbes et pagi vel 
increbuere vel conditi sunt ut, officinis opibusque annuentibus, humanae 
consortiones constitutae sint quae, propria nunc vitalitate praeditae, 
particularis Ecclesiae seu dioecesis partes et munera suscipere valeant 
ibique Episcopus apostolatus valeat esse, quemadmodum idem Concilium 
exigit, auctor et fautor, sibi créditos fideles expeditius quaerere et cogno
scere eosque in ecclesialem vitam inserere. Quapropter venerabilis Prater 
Noster Alexander Carolus S. R. E. Cardinalis Renard, Archiepiscopus 
Lugdunensis, eiusque Suffraganei, audita Conferentia Episcoporum Galliae, 
ab Apostolica Sede postulaverunt ut eiusdem archidioecesis territorium 
dismembraretur, nova exinde ecclesiastica circumscriptio erigeretur et 
fines archidioecesis Lugdunensis atque dioecesium Bellicensis et Gratia-
nopolitanae paulo immutarentur. Quapropter Nos, audita sententia ve
nerabilis Fratris Egani Righi-Lambertini, Archiepiscopi titulo Docleensis 
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et in Gallia Apostolici Nuntii, re mature perpensa eamque in animarum 
bonum cessuram reputantes atque populi Dei cognitis optatis prospicere 
cupientes, porrectas preces excipiendas esse decrevimus atque de pleni
tudine Apostolicae Nostrae potestatis sequentia statuimus. Ab archidioe
cesi Lugdunensi separamus integrum territorium civilium districtuum 
vulgo Saint Etienne et Montbison, ad regionem pertinentium gallice Loire, 
quod in praesens terminatur ad septemtrionem limitibus civilis districtus 
Roanne, ad orientem civilium provinciarum Rhône et Isère, ad meridiem 
civilium provinciarum Ardèche et Haut-Loire, ad occasum civilis pro
vinciae Puy de Dome, iisque novam dioecesim et distinctam condimus, 
Sancti Stephani appellandam, cuius sedes in urbe vulgo Saint Etienne 
erit, episcopalis vero magisterii cathedra in templo Deo in honorem Sancti 
Caroli dicato ibique exstante, quod ad gradum et dignitatem cathedralis 
sacrae aedis attollimus, cum insignibus privilegiisque congruis. Sancti 
autem Stephani Episcopus praeter quam quod iustis iuribus fruetur, mu
neribus praeterea obligationibusque tenebitur, quae residentium Epi
scoporum sunt propria. Constitutam dioecesim suffraganeam metropo
litanae Sedi Lugdunensi facimus, eius vero Ordinarium metropolitano 
iuri eiusdem Ecclesiae Archiepiscopi. Ad Canonicorum Collegium quod 
attinet, permittimus ut, quoadusque idem non condatur, consultores dioe
cesani deligantur, ad normam iuris communi; item ad Seminarii erectio
nem quod attinet alumnorumque educationem serventur praescripta Iuris 
Canonici, normae decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius » et regulae 
peculiares a Sacra Congregatione pro Institutione Catholica statutae. 
Mensam episcopalem efficient Curiae emolumenta, fidelium oblationes et 
bona quae dioecesi Sancti Stephani obvenient, iuxta peculiarem conven
tionem ab Episcopis provinciae ecclesiasticae Lugdunensis ineundam. Ad 
cetera quod attinet, ad regimen nempe dioecesis, ad cleri populique iura, 
ad electionem Vicarii Capitularis, sede vacante, aliaque huiusmodi prae
scripta Iuris Canonici omnino serventur. Insuper a dioecesi Bellicensi 
separamus perpetuoque archidioecesi Lugdunensi adnectimus integrum 
territorium municipiorum civilis regionis gallice Rhône nuncupatae, quod 
ad dioecesim Bellicensem pertinet; itemque a dioecesi Gratianopolitana 
separamus perpetuoque eidem archidioecesi Lugdunensi adnectimus in
tegrum territorium municipiorum civilis provinciae Rhône, intra fines 
dioecesis Gratianopolitanae exstans. Acta igitur et documenta omnium 
territoriorum quae memoravimus, fideles et bona temporalia respicientia 
a Curiis Lugdunensi, Bellicensi et Gratianopolitana ad Curias quarum 
interest quam primum transmittantur. Quod denique ad clerum spectat,